
SMLOUVA O UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ 

Ubytovatel: : Rekreační areál Zbraslavice s.r.o. 

Telefon: 777123405, e-mail: pobytyGvzbraslavice.eu 

IČO: 09774929 číslo účtu: 2801912224/2010 

Objednavatel: Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 520/5, 

příspěvková organizace 

O
 

405 02 Děčín II, Vrchlického 520/5 

IČO: 72 7425 72, email: infoGuzstyrs.cz 

Uzavírají dle níže uvedených podmínek tuto ubytovací a stravovací smlouvu. 

Úvodní ustanovení 

Ubytovatel je podnikatelem v oboru hostinská činnost a je provozovatelem zařízení k tomu 

určeného. 

Adresa ubytovacího zařízení: Zbraslavice 255, Zbraslavice, 285 21 

Ubytovatel výslovně prohlašuje, že je oprávněn rekreační zařízení užívat a provozovat a dále, 

že je oprávněn veškeré další sjednané služby poskytovat v souladu s platnými příslušnými 

předpisy, zejména prohlašuje, že je zajištěn souhlas příslušného hygienika v souladu s 

právním předpisem o školách v přírodě a dětských zotavovacích akcí, a že jsou splněny 

veškeré podmínky obecně závazných a dalších předpisů pro poskytování ubytovacích a 

stravovacích služeb v rámci zotavovacích a jiných obdobných akcí pro děti. 

Předmět smlouvy 

Ubytovatel se zavazuje poskytnout objednavateli v rekreačnírr. zařízení ubytování a 

stravování, spolu se základním vybavením po celou dobu pobytu (dále jen ubytovací služby). 

Základním vybavením se rozumí dostupná soustavná dodávka teplé a studené vody, čisté 

lůžkoviny.



MI. 

Specifikace předmětu plnění 

Ubytovatel se zavazuje poskytnout objednavateli ubytovací a stravovací služby v rekreačním zařízení: 

v termínu od: 15.05.-20.05.2025, počet ubytovaných osob je: 50 

(55 žáků a 5x dozor) 

Příjezd dne 15.05.2025 do 10:00 hodin a odjezd dne 20.05.7025 v 10:00 hod. 

« © Stravování začíná obědem a končí dopolední svačinou. Stravování je zajištěné 5x denně 

(snídaně, svačina, oběd, svačina, večeře, včetně pitného režimu po celý den). 

Ubytování v apartmánech. 

Ostatní náležitosti budou řešeny dohodou. 

IV. 

Cenové podmínky a způsob plateb 

Předběžná celková cena pobytu při počtu 55 žáků je 241. 220,-Kč. (55 žáků x 4.285,31 Kč) 

a) 1.zálohová faktura na 10.000 — splatná do 15.11.2024 

b) 2. zálohová faktura do cca 50% z ceny pobytu — 110. 000,- splatná do 21.2.2025 

. zálohová faktura do cca 30 % z ceny pobytu — 75. 000,- splatná do 20.4.2025 W c) 

Nad každých 17 dětí poskytujeme 1 dozor zdarma (pedagog platí jen místní poplatky a lůžkoviny). Pro 

Vaši školu při počtu 55 žáků poskytujeme 4x dozor zdarma. Počet dozorů zdarma se může změnit v 

závislosti na skutečném počtu zúčastněných žáků. 

V ceně je zahrnuto: 

- ubytování vč. plné penze, svačiny 2x denně, pitný režim 

- lůžkoviny a místní poplatky žáků a dozoru 

V ceně není zahrnuto: 

- doprava do a z Rekreačního areálu Zbraslavice



V návaznosti na fakturaci je nutné nejpozději do 15.02.2025 nahlásit cílový počet žáků. Od 15.2.2025 

můžeme měnit již jen v rámci jednotek z důvodu úrazu, či onemocnění. Pokud bude doloženo 

potvrzení o nemoci či úrazu budeme Vám od 15.2.2025 účtovat poplatek za 1. objednaná jídla (ve 

Vašem případě 1. oběd, svačina, večeře) a to ve výši 323,-. Pokud nebude dodáno lékařské potvrzení 

bude účtován standardní stornopoplatek dle storno podmínek. 

Ve zvlášť závažných případech můžeme přihlédnout i k jiným okolnostem neúčasti pobytu, např. 

přestup na jinou školu, ukončení studia atd. 

Doplatek pobytu bude uhrazen po jeho skončení na základě vystavení faktury na zbylou částku podle 

objednaného počtu osob nebo v hotovosti na recepci, případně platbou OR kódem. 

Storno podmínky: 

- kdykoliv do 51. dne před poskytnutím první sjednané služby náhrada ve výši 

zaplacené zálohy, minimálně však 20 % z celkové ceny služby 

- Od 50 do 21 dnů před poskytnutím první sjednané služby náhrada ve výši zaplacené 

zálohy, minimálně však 50 % z celkové ceny služby 

- od 20 dnů před poskytnutím první sjednané služby nebo při nenastoupení na pobyt 

náhrada ve výši zaplacené zálohy, minimálně však 90 % z celkové ceny služby 

V případě uzavření ubytovacích provozů vládou, v termínu Vašeho pobytu, Vám vrátíme 

celou částku zaplacenou na zálohách na tento pobyt, pokud se nedomluvíme jinak. 

V případě nařízení či zákazu vlády o nevyjíždění škol na školské pobyty se budeme snažit najít 

vhodné řešení. 

Dodavatel čestně prohlašuje, že v souladu s nařízením Rady (EU) 2022/5765 ze dne 8. dubna 

2022 o omezujících opatření vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 

se na veřejné zakázce nebude podílet: 

a) jakýkoliv ruský státní příslušník, fyzická či právnická osoba nebo subjekt či orgán se 

sídlem v Rusku 

b) právnická osoba, subjekt nebo orgán, který je z více než 50% přímo či nepřímo 

vlastněn některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzická nebo právnická osoba, subjekt nebo orgán, který jedná jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b), včetně poddodavatelů, 

dodavatelů nebo subjektů, jejich způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadání



veřejných zakázek (dále jen osoba), pokud představují více než 10% hodnoty zakázky, nebo 

společně s nimi. 

V. 

Platnost, účinnost a zánik smlouvy 

1.. Tato smlouva je platná od data podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti od 

data zveřejnění v registru smluv. Smlouva zaniká vzájemnou dohodou obou smluvních stran, 

odstoupením od smlouvy nebo úplným splněním závazků smluvních stran. 

2.. Odstoupení od smlouvy je možné pouze: 

a) v případě vyhlášení karantény nad účastníky připravenými k odjezdu, 

b)  vpřípadě hrubého porušení sjednaných podmínek jednou ze smluvních stran, 

c). při rozhodnutí vyšších orgánů, které ovlivnilo charakteristiku nebo další existenci objektu. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1.. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a každá ze stran obdrží jedno vyhotovení 

smlouvy. Veškeré změny či dodatky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemně. 

2.. Po přečtení této smlouvy obě smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich 

svobodné a pravé vůli, se smlouvou se řádně seznámiily a vzájemně projednaly, na důkaz 

čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

©
 Smluvní strany dle dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí odběratel. 

4. Směrnice č. PO/107, ČI. 10., odst. 1 ..... Výjimky z obecného postupu. 

Ve Zbraslavicích dne 02.02.2025 V Děčíně dne .............. 

Za ubytovatele: Za objednatele: P 

 


